令和５年度第１回袖ケ浦市選挙管理委員会会議録

１ 開催日時   令和５年６月１日（水）

         午前１０時開会、午前１０時２０分閉会

２ 開催場所   袖ケ浦市役所 北庁舎２階会議室

３ 出席者   ・委員  御園豊委員長、山口貴一職務代理

             小尾明委員、岡田康正委員（欠席委員なし）

        ・事務局 山口事務局長、高品副主幹、桐谷副主査

４ 傍聴定員と傍聴人数

         傍聴定員５人、傍聴人数なし

５ 議題

日程第１ 会議録署名人の指名について

       岡田委員とする。

日程第２ 議件

議案第１号 選挙人名簿への登録者及び選挙人名簿からの抹消者

      並びに選挙人名簿登録者数の確定について

①説明

御園委員長）事務局に説明を求める。

高品副主幹）内容は資料のとおりで、３月３０現在の選挙時登録者

数５４，０８８人に対し、登録者が４１１人、抹消者

が３８８人で、今回登録者数は２３人増の５４，１１

１人となっております。

②意見、質疑、採択

    意見質疑等なく、全員賛成により承認

議案第２号 袖ケ浦市公職選挙法施行規程の一部を改正する訓令の

制定について

①説明

    御園委員長）事務局に説明を求める。

    高品副主幹）資料に基づき説明

②意見、質疑、採択

    岡田委員）様式が変更になると、開票時の分類機の読取りに影響は

ないか。

高品副主幹）機器の読取設定を変更するので問題ない。

全員賛成により承認

その他

・今年度の選挙管理委員会会議の日程について

・今年度執行予定の選挙について（市長選・市議会議員補欠選挙、解散の

場合は衆議院選挙）

・合同研修会について（明るい選挙推進協議会と９月１５日１１時予定）

・選挙啓発について（１０月２８日（土）又は１１月４日（土）を予定）

・期日前投票会場の一部変更について（市民会館から市役所７階会議室へ

変更予定）